
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 874ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 01.08.2023 

 
 
 

                                                             
Πάτρα, 04.08.2023   

 
                                                                                        Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 86489 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΑΡΙΘ. 874/01.08.2023 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
 
 

Σας ενημερώνουμε ότι η  Επιτροπή Ερευνών,  στην αριθμ.  874/01.08.2023 
Συνεδρίασή της,  αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:   

……………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
Θέμα 7ο: Θέματα Σύναψης Δημόσιων Συμβάσεων  
(Ο ι  α πο φάσ εις  της  Επ ιτ ρο πής  Ερ ε υνών  στ ο  παρό ν  θέμ α ε ίνα ι  ομό φων ες  πλ ην  τ ων  πε ρι πτ ώ σε ων κατά  
τ ις  οποίε ς  μ έλος  τη ς  Ε π ιτρο πής  φέ ρε ι  τ ην  ιδ ι ότ ητα  το υ Ε π ιστ ημον ικά  Υ πε υ θύν ου  ή  άλ λως  
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ω θι  α ιτ ήματ α,  οπό τε  η  έγ κρ ι ση  δ ί δετα ι  κατά  πλ ειοψ ηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου )   

16. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι υπ’ αριθμ. 82614/27.07.2023 

Πρακτικό Νο 4, της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων για την  προμήθεια αναλωσίμων με  Αρ. Διακ. 26/2022 και 

Α/Α Συστήματος 172288, στο πλαίσιο του προγράμματος «81729: Ανάπτυξη νέων ποικιλιών 

φράουλας βελτιωμένων ως προς το άρωμα και τη γεύση χρησιμοποιώντας χημικούς και 

γενετικούς δείκτες (MIS 5129411)», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Β. Παπασωτηρόπουλο: 

 
  ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 4 

Στην Πάτρα, σήμερα  Τετάρτη, 19/07/2023, στο Τμήμα Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Πατρών, συνεδρίασε η Επιτροπή 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 827/06-09-2022 (ΑΔΑ: 6ΝΓ9469Β7Θ-4ΗΤ, 
ΑΔΑΜ: 22REQ011219160) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα περιγραφόμενα της από 29-
11-2022 υπογραφείσας Σύμβασης (ΑΔΑΜ: 22SYMV011694281) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της 
εταιρείας  «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΕΕ» (Ανάδοχος) 
Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη: 
 
-Βασίλειος Παπασωτηρόπουλος, Καθηγητής Τμ. Γεωπονίας Πρόεδρος 
-Ειρήνη Καραναστάση Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Τμ. Γεωπονίας, Γραμματέας 
-Παντελής Μπαρούχας, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμ. Γεωπονίας Τακτικό Μέλος 
και αφού έλαβε υπόψιν: 
α) τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 88590/16-09-2022 διακήρυξης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Πανεπιστημίου Πατρών με ΑΔΑΜ: 22PROC011266715 και Α/Α Συστήματος 172288 
β) την από  29-11-2022 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 22SYMV011694281) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της 
εταιρείας «ΤΕΚ ΛΑΙΝ ΑΕΕ» (Ανάδοχος) 
 
παραλαμβάνει τα εργαστηριακά αναλώσιμα, όπως αναφέρονται στο υπ’ αριθμ.  095007/13-06-2023, ΤΔΑ-Β-095008/13-
06-2023, ΤΔΑ-Β-095009/14-02-2023, ΤΔΑ-Β-096001/14-07-2023 και ΤΔΑ-Β-096251/20-07-2023τιμολόγια. 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΖΟΠ469Β7Θ-Μ86



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 874ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 01.08.2023 

Η Επιτροπή κρίνει ότι τα παραδιδόμενα εργαστηριακά αναλώσιμα είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτά και πληρούν τις 
προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχωρά στην 
ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτών.  

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Βασίλειος Παπασωτηρόπουλος ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Ειρήνη Καραναστάση ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Παντελής Μπαρούχας ΜΕΛΟΣ  

 
 
Στο σημείο αυτό, ο Πρόεδρος, για να συζητήσει το επόμενο θέμα, ζητά να αποχωρήσει το μέλος της 

Επιτροπής Ερευνών, κ. Σ. Ταραβήρας. Ο κ. Ταραβήρας αποχωρεί από  και αφού διαπιστώθηκε η κατά 

τον νόμο απαρτία, συνεχίζεται η συζήτηση. 

17. Η Επιτροπή εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα στο κάτωθι υπ’ αριθμ. 83970/31.07.2023 

Πρακτικό Νο 8, της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής του Ανοιχτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού Κάτω των Ορίων για την  προμήθεια αναλωσίμων με  Αρ. Διακ. 34/2022 και 

Α/Α Συστήματος 178067, στο πλαίσιο του προγράμματος «81998: Elucidating Neural stem 

cells fate commitment decisions into the ependymal lineage (EINSTEIN) (Αρ.πρότασης 

2735)», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Σ. Ταραβήρα: 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 8 

 
Στην Πάτρα, σήμερα 17.7.2023, στο Εργαστήριο Φυσιολογίας του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών, 
συνεδρίασε η Επιτροπή Παρακολούθησης και Παραλαβής του Έργου που συστήθηκε με την υπ. αριθ. 834/25.10.2022 
(ΑΔΑ: 63ΕΧ469Β7Θ-ΓΞΩ, ΑΔΑΜ: 22REQ011720524) Απόφαση της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να παραλάβει τα 
περιγραφόμενα της υπ’ αριθμ. 23SYMV012198162 2023-02-24 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV012198162) μεταξύ ΕΛΚΕ 
Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) και της εταιρείας “SARSTEDT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ” και τον διακριτικό τίτλο «SARSTEDT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ E.Π.Ε.» (Ανάδοχος). 
Η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι είναι σε απαρτία με τα εξής μέλη: 
 
-Σταύρος Ταραβήρας  Καθηγητής Τμ. Ιατρικής  Πρόεδρος 
-Ζωή Λυγερού, Καθηγήτρια Τμ. Ιατρικής, Γραμματέας 
-Βασίλειος Ρούκος, Επίκουρος Καθηγητής, Τμ. Ιατρικής, Τακτικό Μέλος 
και αφού έλαβε υπόψιν: 
 
α) τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 119948/02.12.2022 διακήρυξης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας του 
Πανεπιστημίου Πατρών με ΑΔΑΜ: 22PROC011729671 και Α/Α Συστήματος 178067 
β) την από 23SYMV012198162 Σύμβαση (ΑΔΑΜ: 23SYMV012198162) μεταξύ ΕΛΚΕ Παν/μίου Πατρών (Αναθέτουσα Αρχή) 
και της εταιρείας «SARSTEDT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «SARSTEDT 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ E.Π.Ε.» (Ανάδοχος). 
 
παραλαμβάνει τα κάτωθι εργαστηριακά αναλώσιμα του Τμήματος 5: Εργαστηριακά σιφώνια, εξαρτήματα και ρύγχοι 
σιφωνίων. 
 

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΩΝ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΠΟΣΟ 
ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟ
Σ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ (€) 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΖΟΠ469Β7Θ-Μ86



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 874ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 01.08.2023 

 
 

5.1 

 
 

pipettes 5ml 

Εσωτερική 
συσκευασία: 50 
τμχ., 
Συσκευασία: 500 
τμχ. 

2 49,55€(24%) 99,10€ 

5.3 Pipettes 25ml Εσωτερική 
συσκευασία: 25 τμχ., 
Συσκευασία: 200 τμχ. 

2 58,42€(24%) 116,84€ 

5.6 Falcons 50ml Συσκευασία 25 X 12 
= 300 τεμάχια 

3 42,90€(24%) 128,70€ 

 
5.7 

 
Falcons 15ml 

Εσωτερική 
συσκευασία: 50 
τμχ., Συσκευασία: 
500 τμχ. 

3 64,20€(24%) 192,60€ 

 
5.9 

 
Φίλτρα 0.45μm 

Εσωτερική 
συσκευασία: 50 
τμχ.,Συσκευασία: 
500 τμχ. 

1 389,45€(24%) 389,45€ 

 
5.10 

 
Φίλτρα 0,2μm 

Εσωτερική 
συσκευασία: 50 
τμχ.,Συσκευασία: 
500 τμχ. 

1 505,75€(24%) 500,75€ 

 
του υπ’ αριθμ. ΤΔΑ2 48963/17.7.2023 τιμολογίου. 
Η Επιτροπή κρίνει ότι τα παραδιδόμενα εργαστηριακά αναλώσιμα είναι ποσοτικά και ποιοτικά αποδεκτά και πληρούν τις 
προδιαγραφές της διακήρυξης και της υπογραφείσας σύμβασης. Κατόπιν των ανωτέρω η Επιτροπή προχωρά στην 
ποσοτική και ποιοτική παραλαβή αυτών.  

 
Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Σταύρος Ταραβήρας ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Ζωή Λυγερού ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Βασίλειος Ρούκος ΜΕΛΟΣ  

 

Ο κ. Σ. Ταραβήρας επανέρχεται για τη συζήτηση των επόμενων θεμάτων. 

 
18. Η Αναθέτουσα Αρχή σε συνέχεια του από 83979/31-07-2023 εγγράφου της εταιρείας 

ΑΦΟΙ Α ΣΕΛΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ που σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. 870/04-07-2023 Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών κηρύχθηκε Ανάδοχος στον 

Ανοικτό Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό Κάτω των ορίων για την προμήθεια αναλωσίμων με αρ. 

διακ. 10/2023 και Α/Α Συστήματος 192519, στο πλαίσιο του έργου «BioBon3D: Βιομιμητικά 

νανοσύνθετα 3Δ ικριώματα για αναγέννηση οστού: Έλεγχος της οστεογένεσης και 

αγγειογένεσης μέσω φυσικοχημικών ερεθισμάτων, T2EΔΚ-03681» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

5129423 και κωδικό έργου ΦΚ 81765, η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«ΕΡΕΥΝΩ-ΔΗΜΙΟΥΡΓΩ-ΚΑΙΝΟΤΟΜΩ Β’ ΚΥΚΛΟΣ», ΕΣΠΑ 2014-2020 με βάση την απόφαση 

ένταξης με αρ. πρωτ. 2769/16-06-2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, της Ειδικής 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΖΟΠ469Β7Θ-Μ86



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 874ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 01.08.2023 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ, 

αποφασίζει να κάνει αποδεκτό το αίτημα της εν λόγω εταιρείας για εκχώρηση 

εισπρακτικού δικαιώματος, σύμφωνα με το Άρθρο 10 της σύμβασης με ΑΔΑΜ: 

23SYMV013166302. 

 
19.    Επί του αριθμ. 82835/28.07.2023, πρακτικού  Νο  3  Αξιολόγησης 

Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

Κάτω των Ορίων  με Αρ. Διακ. 13/2023 και Α/Α Συστήματος 195668,  με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά βάση τιμής που 

διενεργήθηκε στο πλαίσιο του έργου «81207:  ΣΧΟΛΙΑΣΜΕΝΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ -  ΣΕΑΚ(CEAT) [Αριθμός Πρότασης: 2383]» ,  με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ Σ. Σταυριανέα και αντικείμενο  την παροχή 

υπηρεσιών και  σε συνέχεια προηγούμενης απόφασης που ελήφθη στην 

αριθμ .  871/11.07.2023 συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών,  η 

Επιτροπή  αποδέχεται  

 Την κατακύρωση της υπηρεσίας: «Σχεδιασμός, επιμέλεια και εκτύπωση των 

Σχολιασμένων Εκδόσεων Αριστοτελικών Κειμένων για τα έργα: Αριστοτέλης Περί 

Ουρανού (ένας τόμος), Αριστοτέλους Περί Ζώων Γενέσεως (ένας τόμος), Αριστοτέλους 

Περί Ψυχής (ένας τόμος) και Αριστοτέλους Μετά τα Φυσικά (τρεις τόμοι)» στον 

οικονομικό φορέα ΚΑΠΟΛΑ ΠΑΓΩΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με τιμή 45.000,00 € μη 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 55.800,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

 και εγκρίνει τα διαλαμβανόμενα  στο κάτωθι πρακτικό:  

 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 3 
Κατακύρωση αποτελέσματος της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης  

Κάτω των Ορίων  
για την Ανάδειξη Αναδόχου για την  

 
Παροχή υπηρεσιών με αρ. διακ. 13/2023 

 
Συνήλθε την 19η Ιουλίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., στο γραφείο του Τμήματος Προμηθειών του ΕΛΚΕ του 
Πανεπιστημίου Πατρών  (Α΄ κτίριο  Διοίκησης,   1ος όροφος  –Πανεπιστημιούπολη,  Ρίο) η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, 
η οποία  συγκροτήθηκε  με  την  υπ΄  αριθ.  865/30-05-2023 (ΑΔΑ: Ψ520469Β7Θ-9ΔΦ, ΑΔΑΜ: 23REQ012804531) απόφαση 
της Επιτροπής Ερευνών, προκειμένου να προβεί στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του οικονομικού 
φορέα με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 349225 – ΚΑΠΟΛΑ ΠΑΓΩΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, για την παροχή υπηρεσιών: «Σχεδιασμός, επιμέλεια 
και εκτύπωση των Σχολιασμένων Εκδόσεων Αριστοτελικών Κειμένων για τα έργα: Αριστοτέλης Περί Ουρανού (ένας τόμος), 
Αριστοτέλους Περί Ζώων Γενέσεως (ένας τόμος), Αριστοτέλους Περί Ψυχής (ένας τόμος) και Αριστοτέλους Μετά τα Φυσικά 
(τρεις τόμοι)», ο οποίος έχει αναδειχθεί ως «προσωρινός ανάδοχος» στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης 
Σύμβασης Κάτω των Ορίων με ΑΔΑΜ: 23PROC012882044 (Αρ. Διακ. 13/2023 - Συστημικός Αύξων Αριθμός ΕΣΗΔΗΣ 195668), 
στο πλαίσιο του έργου «ΣΧΟΛΙΑΣΜΕΝΕΣ ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΙΚΩΝ ΚΕΙΜΕΝΩΝ - ΣΕΑΚ(CEAT) [Αριθμός Πρότασης: 2383]» 
με ΦΚ: 81207, που χρηματοδοτείται από ΕΛΙΔΕΚ - Ενίσχυση Μελών ΔΕΠ/Μεταδιδάκτορες. 
 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, που είχε απαρτία, παρέστησαν τα ακόλουθα μέλη: 

Π. Κόντος (Πρόεδρος), 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΖΟΠ469Β7Θ-Μ86



  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 874ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ – 01.08.2023 

Χ. Ταμπάκης (Γραμματέας), 
Γ. Σερμαμόγλου (Μέλος) 
 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής που διαθέτει τους απαραίτητους κωδικούς, εισήλθε στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ και 
διαπίστωσε ότι ο προσωρινός ανάδοχος ΚΑΠΟΛΑ ΠΑΓΩΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ είχε καταθέσει μέσω της λειτουργικότητας της 
«Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης που περιγράφονται 
στην παράγραφο 2.2.9.2. σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 74863/12-07-2023 πρόσκληση για υποβολή των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης. 
 
Η Επιτροπή αφού αποθήκευσε τον ηλεκτρονικό φάκελο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης του υποψήφιου αναδόχου 
προχώρησε στην αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης τα οποία είχαν κατατεθεί σε ηλεκτρονική μορφή. 
 
Από τον έλεγχο των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης διαπιστώθηκε ότι ο οικονομικός φορέας ΚΑΠΟΛΑ ΠΑΓΩΝΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ είχε καταθέσει ηλεκτρονικά ορθά και πλήρως το σύνολο των δικαιολογητικών κατακύρωσης σύμφωνα 
με το άρθρο 2.2.9.2 (ΑΠΟΔΕΙΚΤΙΚΑ ΜΕΣΑ) της διακήρυξης 13/2023.  

 

Κατόπιν η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη 
α) τους όρους της διακήρυξης 13/2023, 
β) το νομικό πλαίσιο που διέπει  την εν λόγω διαγωνιστική διαδικασία, 
γ) το αποτέλεσμα της αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Κατακύρωσης  

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

 Την κατακύρωση της υπηρεσίας: «Σχεδιασμός, επιμέλεια και εκτύπωση των Σχολιασμένων Εκδόσεων Αριστοτελικών 
Κειμένων για τα έργα: Αριστοτέλης Περί Ουρανού (ένας τόμος), Αριστοτέλους Περί Ζώων Γενέσεως (ένας τόμος), 
Αριστοτέλους Περί Ψυχής (ένας τόμος) και Αριστοτέλους Μετά τα Φυσικά (τρεις τόμοι)» στον οικονομικό φορέα 
ΚΑΠΟΛΑ ΠΑΓΩΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με τιμή 45.000,00 € μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 55.800,00 € 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΥΠΟΓΡΑΦΗ 

Π. Κόντος ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
' 

Χ. Ταμπάκης ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

Γ. Σερμαμόγλου ΜΕΛΟΣ  

 

 
………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
 

Καθηγητής  
Παναγιώτης Δημόπουλος  

Αντιπρύτανης  Έρευνας & Ανάπτυξης  
 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 6ΖΟΠ469Β7Θ-Μ86


		2023-08-04T14:36:22+0300
	Athens




